
Univerzita Hradec Králové 
Pedagogická fakulta 

Ústav primární a preprimární edukace
 

Posudek vedoucí/ho diplomové práce
 

Autor/ka: Jana Kratochvílová

Název práce: Didaktické pomůcky a aktivity pro výuku průřezových témat na 1. stupni ZŠ

Obor: Učitelství pro 1. stupeň ZŠ

Rok: 2016

Vedoucí práce: Mgr. Iva Křousktková Moravcová, Ph.D.

Oponent/ka práce: doc. PaedDr. Martina Maněnová, Ph.D.

   

Obecné hodnocení 1 = nejlepší hodnocení; 5 = nejhorší hodnocení

Charakter práce: teoreticko-empirická
Rozsah: 62 stránek.

Aktuálnost tématu:

Vytyčení cíle práce:

Jazyková a stylistická úroveň textu:

Celková odborná úroveň textu:

Celková formální úprava textu:

Prezentace vlastního názoru:

Použitá literatura: 36 titulů. , aktuální.
Přílohy (počet): 2

Využitelnost pro praxi:

   

Teoretická část 1 = nejlepší hodnocení; 5 = nejhorší hodnocení

Kvalita zpracování teoretické části:

Použití citací v textu: adekvátní

Kritické hodnocení použitých zdrojů:



Práce místy vykazuje drobné stylistické nedostatky.

   

Empirická část 1 = nejlepší hodnocení; 5 = nejhorší hodnocení

Stanovení cíle výzkumu:

Volba výzkumných metod:

Stanovení a popis výzkumného souboru:

Analýza a interpretace dat:

Formální zpracování grafů a tabulek:

Shrnutí zjištění:

Diskuse výsledků:

Celková kvalita zpracování výzkumu:

   

Závěrečné zhodnocení práce

Shrnutí:
Autorka se zaměřuje na důležité téma pedagogické praxe. Oceňuji zejména to, že vypracovala celou řadu
didaktických pomůcek, které jsou v praxi skutečně využitelné. Ráda bych také vyzdvihla to, že autorka věnovala
předložené práci velké nasazení, které je na práci vidět. Výsledky považuji za zajímavé, zejména to, že
didaktické pomůcky využívají zejména mladší vyučující. Tím, že autorka zpracovala tuto práci poukázala na
důležitost a možnosti využití didaktických pomůcek, čímž mohla mnohé učitele motivovat k jejich častějšímu
využívání. Upřímně jsem ráda, že takováto paní učitelka půjde do praxe. Jsem přesvědčena, že do této profese
patří.
Další náměty k obhajobě:
Práci odporučuji k obhajobě.

  Podpis:

V Hradci Králové dne: 30. 04. 2016  


